[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 января 2022 г.
	№
	143/857-3

г. Чита

О назначении дополнительных выборов депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края третьего созыва по одномандатным избирательным округам
В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края третьего созыва, избранных по одномандатному избирательному округу № 8 Петровский, одномандатному избирательному округу № 17 Карымский, одномандатному избирательному округу № 20 Нерчинский, руководствуясь пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 67 Закона Забайкальского края от 6 декабря 2012 года № 753-ЗЗК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края», на основании постановлений Законодательного Собрания Забайкальского края от 08.07.2021 года № 177 «О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Забайкальского края III созыва М.В. Кирилловой», от 24.12.2021 года № 274 «О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Забайкальского края III созыва С.А. Белоногова», от 24.12.2021 года № 275 «О досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Забайкальского края III созыва А.А. Кужикова» Избирательная комиссия Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить на 24 апреля 2022 года в одномандатном избирательном округе № 8 Петровский, одномандатном избирательном округе № 17 Карымский, одномандатном избирательном округе № 20 Нерчинский дополнительные выборы депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края третьего созыва по одномандатным избирательным округам.
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Забайкальский рабочий» (www.zabrab75.ru).
3. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Председатель

Избирательной комиссии

    Забайкальского края

                                                        С.В. Судакова

           Секретарь

Избирательной комиссии

   Забайкальского края                                                                А.Л. Почиковская

_1.doc
[image: image1.png]